教 私 第 2 0 3 9 - 2 号

令 和 ４ 年 1 1 月 ４ 日

各私立幼稚園設置者 様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度大阪府私立幼稚園経常費補助金の

    処遇改善要素に係る給与改善計画調査書の提出について（通知）

令和４年度大阪府私立幼稚園経常費補助金の各配分要素等について、令和４年度９月１日付け教私

第 2039 号にてお知らせしましたが、改めて案内するとしておりました処遇改善要素について、左記

要素を希望する場合は下記のとおり関係書類の提出をお願いします。

 令和４年６月に国の補助事業の要件が見直されたため、大阪府における令和４年度の処遇改善要素

は昨年度までの制度から変更となっています。近日中に制度変更についての説明動画を配信する予定

につき、改めてお知らせしますので、必ずご確認ください。

記

１．提出書類

①処遇改善要素に関する事業計画一式

（給与改善計画調査書【様式６】、【別紙】給与改善計画詳細【専任】、【専任以外】）

②令和４年度基礎資料の「３．教員情報」「４．教員情報（前年度中途・当年度新規・兼任）」「５．

職員情報」「６．職員情報（前年度中途・当年度新規・兼任）」を印刷したもの

③令和４年度基礎資料に記載がない教職員の令和３年度の給与支給実績を確認できる資料（年間給

与台帳等）

２．提出期限

令和４年 11 月 24日（木）必着

 ※期限までに提出がない場合は「該当なし」として取り扱います。

３.提出方法

【提出書類①について】

下記のインターネット申請画面より上記提出資料のデータを提出してください。

【インターネット申請】提出用画面はこちら（←Ctrl キーを押しながらクリック）

【提出書類②③について】

私学課あて郵送してください。

４．注意事項

・本事業は私学助成により補助を受ける幼稚園が対象です。

・申請にあたっては、説明動画のほかに、記載例や FAQを十分にご確認ください。

・多数の園より質問いただくことが予想されますので、お問合せはメールにて下記のアドレス宛に送

付いただくよう、ご協力をお願いします。

【書類提出先・問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課幼稚園振興グループ 担当：髙田

 〒540-8570 大阪市中央区大手前 3-1-43

電 話：06-6210-9273

メール：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp